BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT
TRIỂN NÔNG THÔN

TỔNG CỤC THỦY SẢN
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 1809/TCTS-TTKN
V/v áp dụng cơ chế HQMC quốc gia để đăng ký xác nhận

chất lượng thức ăn thủy sản nhập khẩu
Hà Nội, ngày 15 tháng 07 năm 2015

Kính gửi: Cục Công nghệ thông tin và Thống kê - Tổng cục Hải Quan

Thực Quyết định số 48/2011/QĐ-TTg ngày 31/8/2011 của Thủ tướng Chính phủ về triển
khai thực hiện thí điểm cơ chế hải quan một cửa quốc gia và Quyết định số 5228/QĐ-BNN-
TCCB ngày 08/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành kế
hoạch cải cách hành chính năm 2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tổng cục
Thủy sản đã phối hợp với Cục Công nghệ thông tin và Thống kê - Tổng cục Hải quan, Tập đoàn
viễn thông quân đội Viettel, Vụ Tổ chức cán bộ - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ
chức tập huấn, hướng dẫn các doanh nghiệp có liên quan về việc sử dụng hệ thống HQMC để
đăng ký xác nhận chất lượng thức ăn thủy sản nhập khẩu.

Để đáp ứng tiến độ về việc áp dụng hệ thống HQMC quốc gia trong các hoạt động xuất
nhập khẩu, nhằm tiết kiệm chi phí xã hội cũng như giảm thiểu thời gian xử lý hồ sơ các lô hàng
nhập khẩu, Tổng cục thủy sản đề nghị các doanh nghiệp có nhập khẩu thức ăn thủy sản tiến hành
đăng ký xác nhận chất lượng thức ăn thủy sản nhập khẩu trên hệ thống HQMC quốc gia từ ngày
25/7/2015 với tên miền truy cập là: hqmc.mard.gov.vn.

Tuy nhiên, trong thời gian đầu áp dụng thử nghiệm, để tránh trường hợp một số doanh
nghiệp chưa chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất cho việc đăng ký xác nhận chất lượng thức ăn thủy
sản nhập khẩu trên hệ thống HQMC quốc gia, Tổng cục Thủy sản vẫn chấp nhận việc doanh
nghiệp đăng ký xác nhận chất lượng thông qua hồ sơ giấy.

Bên cạnh đó, để hỗ trợ doanh nghiệp trong thời gian đầu thực hiện thủ tục nói trên, Tổng
cục Thủy sản đã bố trí đường dây nóng để giải đáp và hướng dẫn về nghiệp vụ cho doanh nghiệp
như sau: 043.7247489 hoặc 0906.090678./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Vũ Văn Tám (để b/c);
- Lưu VT, TTKN.

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Huy Điền

DANH SÁCH DOANH NGHIỆP THAM GIA HQMC

TT Tên Doanh nghiệp Số điện
thoại Địa chỉ

1 Công ty TNHH Sản xuất -
Thương mại Trác Việt 0913773719

299L20 Khu Dân cư Sông Giồng,
Đường Nguyễn Thị Định, P.An Phú,
Q2, TP HCM

2 Công ty TNHH Tân Sao Á 0906882717 97 Phạm Văn Sáng, Xuân Thới
Thượng, Hóc Môn, TP Hồ Chí Minh

3 Công ty TNHH K&H Việt Nam 0913932813
G721, Tòa nhà The manor II, 91
Nguyễn Hữu Cảnh, Phường 22, Quận
Bình Thạnh, TP. HCM

4 Công ty Hữu Hạn Sinh Học
Hoàn Cầu (TNHH) 0917808618 Đường đền Bà Chúa Kho, Cổ Mễ, Vũ

Ninh, TP. Bắc Ninh, Tỉnh Bắc Ninh

5 Công ty TNHH Industrial (Việt
Nam) 0987218805 Số 9 - Đường 3A-Khu công nghiệp

Biên Hòa 2, Biên Hòa - Đồng Nai

6 Công ty TNHH Jebsen và Jessen
Ingredients Việt Nam 0935955405 Phòng 1205 Sailing Tower, 111A

Pasteur, Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh

7 Công ty TNHH Thương mại
Trung Việt Tp.HCM 0944822922 B5TT2, Tổ 18, Khu đô thị Bắc Linh

Đàm, Đại Kim, Hoàng Mai, Hà Nội.

8 Công ty TNHH Công nghệ sinh
học Thiên Thạch 0907737803 KCN Tân Hương, Châu Thành, Tiền

Giang

9 Công ty TNHH Hải Tiến 0981910030 Số 02 - Lê Lợi - Trà Long-Ba Ngòi-
Cam Ranh-Khánh Hòa

10
Công ty TNHH Sản xuất -
Thương mại - Dịch vụ Thủy sản
Toàn Cầu

0903848465 92 Đường số 49, khu phố 8, phường
Tân Tạo, Quận Bình Tân, Tp. HCM

11 Công ty TNNHH Một thành
viên APC 0939941568 149/41 Hoàng Văn Thụ, Phường An

Cư, Q. Ninh Kiều TP. Cần Thơ

12 Công ty TNHH Sản xuất -
Thương mại Vũ Việt Cường 0907716177

Số 20 Đường 3, Tân Đức An, Phường
Linh Chiểu, Quận Thủ Đức, TP Hồ Chí
Minh

13 Công ty TNHH Cánh Đồng
Xanh Long Xuyên 0918900165

Số 3A, Đường Hải Thượng Lãn Ông,
Tp. Mỹ Xuyên, TP. Long Xuyên, An
Giang

14 Công ty TNHH Nuôi trồng thủy
sản Vạn Xuân 0918322245 42, đường 2/4, phường Vĩnh Hải, Nha

Trang, Khánh Hòa

15 Công ty Xuân Hà 0912869989 Số 05, Lê Văn Tám, Sapa, Lào Cai

16 Công ty TNHH Tongwei VN 0933862826 Khu CN Tân Hương, H.Châu Thành,
Tỉnh Tiền Giang

17 Công ty TNHH Artemia Bạc
Liêu 0913870240 Ấp Biển Tây A, Xã Vĩnh Trạch Đông,

TP. Bạc Liêu, Tỉnh Bạc Liêu

18 Hợp tác xã Artemia Vĩnh Châu -
Bạc Liêu 0918492794 Ấp Biển Tây A, Xã Vĩnh Trạch Đông,

TP. Bạc Liêu, Tỉnh Bạc Liêu

19 Công ty Cổ phần Thương mại
Thái Dương 01224203304 Số 126, hẻm 1/62/23 Bùi Xương Trạch,

Thanh Xuân, Hà Nội

20 Công ty TNHH Nam Việt 0919558717
Số 46, Đường 25 A, Phường Bình Trị
Đông B, Quận Bình Tân, TP. Hồ Chí
Minh

21 Công ty TNHH Virbac Việt
Nam 0909910511 Khu Công nghiệp Sông Mây, Trảng

Bom, Đồng Nai, Việt Nam

22 Công ty TNHH Thương mại -
Dịch vụ Kim Nguyên Bảo 0988774805 18/5 Quang Trung, Phường 10, Gò Vấp,

Tp. Hồ Chí Minh

23 Công ty TNHH Interfarm 0909090478
Phòng L14-08B, tầng 14, tòa nhà
Vincom, số 72, Lê Thánh Tôn, phường
Bến Nghé, Quận 1, Tp HCM

24 Công ty TNHH Vina Agri VN 0913864242 #Quốc lộ 1A-xã Mỹ Yên-huyện Bến
Lức-tỉnh Long An

25 Công ty CP Thực phẩm Bim 0985255224 Khu đô thị mới Hùng thắng, Bãi Cháy,
TP Hạ Long, Tỉnh Quảng Ninh

26 Cty TNHH Đồng Đại 0939688672 9/142 Đường 30/4, P. Xuân Khánh, Q.
Ninh Kiều, TP. Cần Thơ

27 Cty TNHH Uni-President VN 0937276289
16/18 Đường ĐT 743, Khu Công
nghiệp Sóng Thần 2, Thị xã Dĩ An,
Tỉnh Bình Dương

28 Công ty TNHH Dinh dưỡng Lửa
Việt 0909501081 7/16 Đường số 7, Phường 7, Quận Gò

vấp, Thành phố Hồ Chí Minh

29 Cty TNHH Zagro Việt Nam 0808092849
Lô số 9, Đường số 5, Khu Công nghiệp
Long Thành, Huyện Long Thành, Tỉnh
Đồng Nai

30 Công ty CP Thủy Sản Nam Sông
Hậu 0904030324 KCN Sông Hậu, Đông Phú, Châu

Thành, Hậu Giang

31 Công ty liên doanh hữu hạn thức 0905301290 Lô 6B, Điện Nam, Điện Ngọc, Điện

ăn thủy sản Việt Hoa Bàn, Quảng Nam

32 Công ty CP chăn nuôi CP Việt
Nam 0909102864 KCN Bàu Xéo, Xã Sông Trầu, Huyện

Trảng Bom, Đồng Nai

33 Công ty TNHH Guyomarc'h
Việt Nam 0933751729 Ấp 1B, Xã An Phú, Huyện Thuận An,

Tỉnh Bình Dương

34 Công ty TNHH Industrial
Landfound 0613 835822 Số 1-Đường 6A-Khu công nghiệp Biên

Hòa 2, Biên Hòa-Đồng Nai

35 Cty TNHH Marine Functional
Việt Nam 08 5449 6336 Tầng T, Cao ốc Hoàng việt, Số 34

Hoàng Việt, P.4, Q. Tân Bình, HCM

36 Cty TNHH TM Đầu tư Việt Đức 04 39289275 Số 18, Thọ Xương, Hoàn Kiếm, Hà Nội